
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 4 del 10-01-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - MODIFICHE ALLA VIABILITA' VIA 

LIBIA,VIA VARANO E VIA BORGO SAN GIORGIO.   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di gennaio, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA l’ordinanza del Sindaco di Camerino prot. N. 596 del 28/12/2018 con la quale, dispone che “è 

possibile rimodulare la ZR a seguito della messa in sicurezza della Chiesa di Sant’Anna, Fg.74 part. B 

e dell’adiacente edificio, Fg. 74 part. 110”; e pertanto si demanda allo scrivente ogni successivo atto 

per riaprire alla viabilità ordinaria Via Libia; 

CONSIDERATO che a seguito della riperimetrazione della zona rossa Via Libia risulta agibile; 

VISTA e RICHIAMATA l’ordinanza dirigenziale n. 351 del 10/04/2018 con la quale venivano 

disposte modifiche alla viabilità delle vie Borgo San Giorgio e Varano, limitrofe a Via Libia, che 

risultava inserita all’interno della zona rossa e pertanto interdetta alla circolazione; 

RITENUTO doveroso procedere a ripristinare il senso unico di circolazione nelle suddette vie, 

secondo quanto in essere prima delle modifiche apportate a causa degli eventi sismici; 

CONSIDERATO pertanto necessario disporre il senso unico di marcia, a salire in Via Varano, in Via 

Libia in uscita su Piazza Neghelli, oltre che vietare l’accesso in Via Borgo San Giorgio in direzione 

Via Varano con esclusione dei residenti; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

- L’ordinanza n. 351 del 10/04/2018 è revocata; 

- dall’installazione della relativa segnaletica stradale: 

 il senso unico di marcia in Via Varano a salire in direzione Via Libia; 

 Il senso unico di marcia in Via Libia in direzione Piazza Neghelli; 



 

Pag. 2 

 Il divieto di accesso in Via Borgo San Giorgio con esclusione dei veicoli dei residenti; 

 

Il settore tecnico del comune è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica stradale. 

 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino nella 

apposita sezione Amministrazione Trasparente; 

 Settore Tecnico; 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it

